[image: image1.png]

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ
От 28 февраля 2024 г. № 59
(Республика Коми, г. Вуктыл)
	Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших на территории муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2024 г. № 46  «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», Уставом муниципального  округа «Вуктыл» Республики Коми
Совет муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми решил:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, согласно приложению № 1.
2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение умерших граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей, согласно приложению № 2.
3. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, согласно приложению № 3.
4. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в случаях если умерший не подлежал  обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, согласно приложению № 4.
5. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, согласно приложению № 5.
6. Утвердить размеры могил и бесплатно предоставляемых участков земли для погребения на территории муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми согласно приложению № 6.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2024 г.
И.о. председателя Совета муниципального
округа «Вуктыл» Республики Коми                                                                        А.И. Сурганова
Глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми — руководитель администрации                                                Н.В. Новикова
УТВЕРЖДЕНА
решением Совета
муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми
от 28 февраля 2024 г.  № 59
(приложение № 1)
СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти
	№
п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	0,00

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	5 280,05

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище  (в крематорий)
	3 153,50

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2 447,71

	Итого:
	10 881,26

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета
муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми
от 28 февраля 2024 г.  № 59
(приложение № 2)
СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение умерших граждан,  подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	0,00

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	5 280,05

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
(в крематорий)
	3 153,50

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2 447,71

	Итого:
	10 881,26

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета
муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми
от 28 февраля 2024 г.  № 59
(приложение № 3)
СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и не являлся пенсионером, а так же в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	0,00

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	5 280,05

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
(в крематорий)
	3 153,50

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2 447,71

	Итого:
	10 881,26

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета
муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми
от 28 февраля 2024 г.  № 59
(приложение № 4)
СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности
	№
 п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	0,00

	2.
	Облачение тела
	261,72

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	5 018,33

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	3 153,50

	5.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2 447,71

	Итого:
	10 881,26

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета
муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми
                                                                                           от 28 февраля 2024 г.  № 59
(приложение № 5)
СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	0,00

	2.
	Облачение тела
	261,72

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	5 018,33

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)

	3 153,50

	5.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2 447,71

	Итого:
	10 881,26

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета
муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми
от 28 февраля 2024 г.  № 59
(приложение № 6)
РАЗМЕРЫ
могил и бесплатно предоставляемых участков земли для погребения на территории муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми
	Количество погребений в одном уровне на одном месте
	Размеры земельных участков
	Размеры одной могилы

	Длина,
м
	Ширина,
м
	S,
м2
	Длина,
м
	Ширина,
м

	2
	3
	3
	9
	2
	1

	1
	3
	2
	6
	2
	1

Совет муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

II созыв

Коми Республикаса «Вуктыл» муниципальнӧй кытшлӧн сӧвет

II бöръян